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SVALBARÐSSTRANDARHREPPUR 
Nýkjörin sveitarstjórn Sval-
barðsstrandarhrepps réð Eirík 
Hauk Hauksson sem sveitar-
stjóra á fundi sveitarstjórnar 
fyrir helgi. 

Á fundinum var einnig á dag-
skrá áskorun frá 83 íbúum, nærri 
þriðjungi kosningabærra manna 
í sveitarfélaginu, þess efnis að 
auglýsa ætti stöðu sveitarstjóra 
og viðhafa opin og gegnsæ vinnu-
brögð. Sú áskorun kom í kjölfar 
sveitarstjórnarfundar þar sem 
ákveðið var að ganga til samn-
inga við Eirík í stað þess að aug-
lýsa stöðuna. 

Nokkurrar óánægju gætir í 
bæjarfélaginu með þessa ráðn-
ingu meirihluta sveitarstjórnar. 
Til að mynda greiddu tveir sveit-
arstjórnarmenn atkvæði á móti 
því að Eiríkur yrði ráðinn sveit-
arstjóri.

Eiríkur vék af fundi undir 
liðnum ráðning sveitarstjóra 
þar sem ganga átti frá ráðning-
arsamningi við Eirík þrátt fyrir 
að lög um hæfi sveitarstjórnar-
manna segi ekki til um að hann 
hefði þurft þess. Atkvæði féllu 
svo þannig að þrír samþykktu 
ráðningu Eiríks en tveir voru á 
móti.  

Halldór Jóhannesson sam-
þykkti tillöguna um að ráða 
Eirík Hauk sem sveitarstjóra. 
Halldór og Eiríkur eru bræðra-
synir og hefur Halldór starfað 
náið með föður Eiríks í viðskipt-
um í fjölda ára í gegnum einka-
hlutafélagið Veigastaði ehf.

Nýkjörin sveitarstjórn hafn-
aði áskorun þriðjungs kosninga-
bærra manna um að auglýsa 

stöðuna og reyna að fá hæfasta 
manninn í stöðuna. Sveitarstjórn 
hafnaði á þeim forsendum að hún 
hefði komið of seint og búið væri 
að ákveða að ganga til samninga 
við Eirík Hauk. 

„Það var búið að ákveða að 
ganga til viðræðna við mig áður 
en listinn barst,“ segir Eiríkur 
Haukur í samtali við Fréttablað-
ið. „Það getur vel verið að vilji 
sveitarstjórnarfulltrúa hefði 
verið annar ef listinn hefði bor-
ist fyrr, en það eru bara svo 

mörg ef í þessu að ekkert er 
hægt að fullyrða um slíkt.“ 

Eiríkur segir það alls ekki algilt 
að sveitarfélög auglýsi stöðu sveit-
arstjóra lausa. „Það er normið að 
auglýsa ekki stöður sveitarstjóra. 
Það er aðeins gert í undantekning-
artilvikum ef við skoðum landið í 
heild. Við sjáum það líka í sveitar-
félögum í kringum okkur þar sem 
störf eru auglýst og yfir fjörutíu 
manns sækja um en enginn er ráð-
inn,“ segir Eiríkur Haukur. 

 sveinn@frettabladid.is

SVALBARÐSSTRÖND  Í sveitarstjórn Svalbarðsstrandarhrepps eru ekki allir á eitt sáttir um hvernig staðið var að ráðningu nýs 
sveitarstjóra.  FRÉTTABLAÐIÐ/VÖLUNDUR

Auglýstu ekki eftir sveitar-
stjóra þrátt fyrir vilja íbúa
Sveitarstjórn Svalbarðsstrandarhrepps réð sveitarstjóra án auglýsingar þrátt fyrir áskorun þriðjungs íbúa um 
að auglýsa. Vilji sveitarstjórnar kannski annar ef áskorunin hefði komið fram fyrr, segir nýráðinn sveitarstjóri.

NÝSKÖPUN Verksmiðja Sili-
cor Materials sem áform-
að er að reisa á Katanesi á 
Grundartanga í Hvalfirði 
verður sú fyrsta sinnar 
tegundar í heiminum. Þar 
verður framleiddur sólar-
kísill sem notaður er í sól-
arsellur sem vinna orku úr 
sólarljósi. 

Guðjón Jónsson, efna-
verkfræðingur hjá verkfræðistof-
unni VSÓ, segir að hingað til hafi 
slíkur kísill verið unninn eftir 
svokölluðu Siemens-vinnsluferli 
sem er flókið, orkufrekt og meng-
andi. „Þetta nýja vinnsluferli er 
hins vegar einfalt, mun hag-
kvæmara og mengar nær ekkert. 
Ég er búinn að vera í efnaverk-
fræðinni í 30 ár og það er sjaldan 
sem maður sér hnökrana leysta 
svo snilldarlega eins og þarna.“

Um er að ræða hreins-
unaraðferð þar sem kís-
ill, sem ekki er nógu tær 
til að vera notaður sem 
sólarkísill, er hreins-
aður. Það er gert með 
því að leysa hann upp 
í fljótandi áli. Að sögn 
Guðjóns hefur Silicor 
Materials framleitt slík-
an sólarkísil með þess-

um hætti í rúm tvö ár í tilrauna-
verksmiðju sinni í Kanada og gaf 
það svo góða raun að nú skal haf-
ist handa af fullum krafti. 

Guðjón segist vonast til að 
þessi nýja uppfinning verði til 
þess að bæta stöðu sólarorkunn-
ar í samkeppninni við aðra orku-
gjafa.

Að sögn Davíðs  Stefánssonar, 
sem hefur verið fyrirtækinu 
innan handar með ráðgjöf hér á 

landi, er fyrirhuguð framleiðslu-
geta fyrirtækisins um 19.000 
tonn en áætlað er að heimsfram-
leiðsla, það er að segja allra 
framleiðenda í geiranum, verði 
um 500.000 tonn eftir fjögur ár. 
Það er einmitt þá sem verksmiðj-
an á að vera komin í full afköst 
en framkvæmdir við hana hefjast 
nú í haust. 

Nýja verksmiðjan mun væntan-
lega skapa fjögur hundruð störf 
en það eru rétt um 200 færri en 
íbúar Hvalfjarðarsveitar þar sem 
nú þegar eru tvö stóriðjuver. - jse 

Í verksmiðju Silicor Material sem áformað er að reisa á Grundartanga er beitt vinnsluaðferð sem hvergi annars staðar er notuð: 

Leysa mengandi vinnsluaðferð af hólmi á Katanesi  

GUÐJÓN 
JÓNSSON

FRÁ FRAMLEIÐSLU SILCOR MATERIALS Fyrirtækið hefur framleitt sólarkísil með 
þessari aðferð í rúm tvö ár í tilraunverksmiðju sinni í Kanada þar sem þessi mynd er 
tekinn. MYND/SILICOR MATERIALS

  Það er 
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auglýsa ekki 
stöður sveitar-

stjóra. Það er 
aðeins gert í 
undantekn-

ingartilvikum ef við 
skoðum landið í heild. 

Eiríkur Haukur Hauksson,
sveitarstjóri í Svalbarðsstrandarhreppi

1. Hverjir fara með aðalhlutverkin í 
nýju tónlistarmyndbandi Samaris?
2. Hvað kostar ný plata hljómsveitar-
innar Hugar?
3. Hversu oft hefur Innipúkinn verið 
haldinn?

SVÖR

BANDARÍKIN Þrjár misheppnaðar 
aftökur á hálfu ári í Bandaríkjunum 
hafa orðið til þess að umræða hefur 
skapast um réttmæti dauðarefsinga 
og mannúðlegar aðferðir. 

Á miðvikudag urðu mistök við 
aftöku í Arizona-fylki sem leiddu 
til þess að sá dæmdi kvaldist í tvær 
klukkustundir áður en yfir lauk. 

Erfiðlega gengur að fá lyf sem 
þykja henta til dauðarefsinga en 
einnig eiga böðlar sem ekki eru heil-
brigðismenntaðir í stökustu vand-
ræðum með að sprauta lyfjum rétt 

inn í handlegg þeirra dæmdu. Alex 
Kozinski, yfirdómari í níunda áfrýj-
unarrétti Bandaríkjanna, segir að 
réttast væri að lögleiða aftur aftöku-
sveitir. 

„Ef þjóðfélagið getur ekki höndl-
að sóðaskapinn sem fylgir aftöku-
sveitum, þá ættum við ekki að leyfa 
dauðarefsingar yfirhöfuð,“ segir 
Alex meðal annars. 

Ríkisstjórar Arizona, Ohio og 
Oklahoma hafa farið fram á að verk-
ferlar í tengslum við dauðarefsingar 
verði yfirfarnir.  - ssb

Þrjár misheppnaðar aftökur í Bandaríkjunum hafa vakið spurningar:

Dauðarefsingar endurskoðaðar

AFTÖKUBEKKUR  Fangavörður í 
Arizona lagar fjötra sem notaðir eru 
til að festa fanga niður áður en þeir fá 
banvænu sprauturnar.  MYND/AP

SVÍÞJÓÐ Sjötti hver starfandi 
dómari í Svíþjóð er eftirlauna-
þegi í afleysingastörfum, að því 
er kemur fram á vef Sænska dag-
blaðsins. Þar að auki er einn af 
hverjum fimm dómurum í föstu 
starfi kominn yfir sextugt.

Ástandið hefur verið svipað í 
mörg ár og er dómaraskorturinn 
einkum á minni stöðum á lands-
byggðinni. Fáir eru sagðir hafa 
farið í sérstakt dómaranám auk 
þess sem hærri laun bjóðast á 
öðrum vettvangi. - ibs  

Afleysingar í dómstólum:

Skortur á dóm-
urum í Svíþjóð

UMHVERFISMÁL Umhverfisstofn-
un hefur boðið sveitarfélögunum 
Bláskógabyggð og Grímsnes- og 
Grafningshreppi aðkomu að vökt-
unarverkefni um lífríki og vatns-
gæði Þingvallavatns.

„Umrætt verkefni hófst árið 
2007 og þeir sem staðið hafa að 
verkefninu eru Umhverfisstofn-
un, Þjóðgarðurinn á Þingvöllum, 
Orkuveita Reykjavíkur og Lands-
virkjun. Við þátttöku í verkefninu 
munu sveitarfélögin verða að 
taka þátt í fjármögnun verkefnis-
ins og þátttöku í verkefnastjórn,“ 
segir í fundargerð byggða-
ráðs Bláskógabyggðar sem tók 
jákvætt í erindið.  - gar

Sveitarfélög í uppsveitum:

Borga í vöktun 
Þingvallavatns

ÞINGVALLAVATN  Vatnið hefur verið 
vaktað síðan 2007.  FRÉTTABLAÐIÐ/GARÐAR

NOREGUR Átta af þeim tíu borg-
um í heiminum þar sem flestir 
milljónamæringar í dollurum 
mælt búa eru í Evrópu. Þetta 
sýnir könnun WelthInsight sem 
gerð var fyrir bandaríska tíma-
ritið Spears. Samkvæmt frétt á 
vefnum dn.no er Ósló í sjöunda 
sæti á listanum en þar býr nær 
einn af hverjum 30 íbúum við 
slíkt ríkidæmi.

Það þykir ekki koma á óvart að 
hlutfall auðkýfinga í Mónakó á 
frönsku rívíerunni sé hátt. Marg-
ir velstæðir búa einnig í Zürich 
og Genf í Sviss.  - ibs

Fjöldi milljónamæringa:

Hátt hlutfall 
ríkra í Ósló

➜ Ég er búinn að vera í 
efnaverkfræðinni í 30 ár og 
það er sjaldan sem maður 

sér hnökrana leysta svo 
snilldarlega eins og þarna.

1. María Birta Bjarnadóttir 
og Ólafur Darri Ólafsson
2. Hún er ókeypis
3. Hann hefur verið haldinn tólf sinnum

VEISTU SVARIÐ?


